Протокол № 150

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «10» декабря 2013 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия

Свидетельства о допуске ООО «ТК-Вектор», ОГРН 1096025000257, ИНН

6025032559 (протокол № 16 от 04.12.2013).

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов.

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

5.О аннулировании  изменений, внесенных в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (в

связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования).

СЛУШАЛИ:

 2

1.О рекомендации Дисциплинарного комитета о прекращении действия

Свидетельства о допуске ООО «ТК-Вектор», ОГРН 1096025000257, ИНН

6025032559 (протокол № 16 от 04.12.2013).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович о рекомендации

Дисциплинарного комитета о прекращении действия Свидетельства о допуске ООО «ТК-

Вектор», ОГРН 1096025000257, ИНН 6025032559 (протокол № 16 от 04.12.2013).

Приступили к рассмотрению вопроса о прекращении действия свидетельства о

допуске:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «ТК-Вектор», ОГРН

1096025000257, ИНН 6025032559, 182111, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Малышева, д. 40

Действие Свидетельства о допуске было приостановлено до 30.11.2013 (Решение о

приостановлении действия Свидетельства о допуске № 32 от 31.10.2013), в связи с не

устранением выявленных нарушений по результатам плановой проверки.

На момент заседания Дисциплинарного комитета 04.12.2013, выявленные нарушения ООО

«ТК-Вектор» не устранены.

Суворов В.М. предложил перейти к голосованию о принятии решения о мерах

дисциплинарного воздействия, применяемых к ООО «ТК-Вектор».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

За неисполнение Предписания Контрольного комитета, не устранение выявленных

нарушений после приостановления действия свидетельства о допуске, в соответствии со ст.

55.8 и 55.15 Градростроительного кодекса РФ, прекратить действие Свидетельства о

допуске № 0563.03-2010-6025032559-С-173 от 24.04.2012 г.

В соответствии со ст. 55.7  Градостроительного Кодекса РФ (в связи с  отсутствием

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства) исключить ООО «ТК-Вектор», ОГРН

1096025000257, ИНН 6025032559, 182111, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Малышева, д. 40  из членов НП «Псковский строительный комплекс».
Поручить Суворову В.М. уведомить ООО «ТК-Вектор», Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору о принятом решении в

установленные сроки.

Информацию о прекращении действия Свидетельства о допуске и об исключении ООО

«ТК-Вектор» из членов партнерства разместить на сайте НП «Псковский строительный

комплекс».

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

 3

объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства особо опасных, технически сложных и уникальных

объектов от членов саморегулируемой организации:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, по перечню

согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства особо опасных,

технически сложных и уникальных объектов

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

2.1.Общество с ограниченной ответственностью «Энергомонтаж», ОГРН

1026000900980, ИНН 6025021116, 182170, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Дальняя, д. 7

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов Общества с ограниченной ответственностью

«Энергомонтаж», ОГРН 1026000900980, ИНН 6025021116, 182170,

Псковская область, г. Великие Луки, ул. Дальняя, д. 7

, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства  особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

по перечню согласно заявлению:
23.Монтажные работы

 4

23.31.Монтаж оборудования предприятий бытового обслуживания и коммунального

хозяйства

СЛУШАЛИ:

3.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью

«Псковгорэнергосервис», ОГРН 1026000964483, ИНН 6027070736, 180022,

г. Псков, ул. Алмазная, д. 6

3.2.Закрытое акционерное общество «Псковсельхозэнерго», ОГРН

1026002342211, ИНН 6018001310, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64

выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены саморегулируемой

организации НП «Псковский строительный комплекс» в представленных заявлениях

просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о допуске, в связи с добавлением

видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, по перечню согласно заявлению.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

3.1.Общество с ограниченной ответственностью

«Псковгорэнергосервис», ОГРН 1026000964483, ИНН 6027070736, 180022,

г. Псков, ул. Алмазная, д. 6

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Псковгорэнергосервис», ОГРН 1026000964483, ИНН

6027070736, 180022, г. Псков, ул. Алмазная, д. 6

 5

, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:
6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций
6.1. Опалубочные работы
6.2. Арматурные работы
6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) по договорам, стоимость которых
по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

33.1. Промышленное строительство
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

3.2.Закрытое акционерное общество «Псковсельхозэнерго», ОГРН

1026002342211, ИНН 6018001310, 180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Закрытого акционерного

общества «Псковсельхозэнерго», ОГРН 1026002342211, ИНН 6018001310,

180004, г. Псков, ул. Декабристов, д. 64

, в связи с добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, по перечню согласно заявлению:

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций
7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

10. Монтаж металлических конструкций
10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) по договорам, стоимость которых
по одному договору не превышает 10 000 000 (десять миллионов) рублей:

33.1. Промышленное строительство
33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

СЛУШАЛИ:

4. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

 6

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Тайм», ОГРН

1096027005854, ИНН 6027120810, 180000, г. Псков, ул. Льва Толстого, д.

12, офис 1007

4.2.Общество с ограниченной ответственностью «Элена-Строй», ОГРН

1106027000694, ИНН 6027126354, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

4.1. Общество с ограниченной ответственностью «Строй-Тайм», ОГРН

1096027005854, ИНН 6027120810, 180000, г. Псков, ул. Льва Толстого, д.

12, офис 1007

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Строй-Тайм», ОГРН 1096027005854, ИНН 6027120810,

180000, г. Псков, ул. Льва Толстого, д. 12, офис 1007

, в связи с исключением видов работ:

10.2.Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей

4.2.Общество с ограниченной ответственностью «Элена-Строй», ОГРН

1106027000694, ИНН 6027126354, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «Элена-Строй», ОГРН 1106027000694, ИНН

6027126354, 180004, г. Псков, ул. Вокзальная, д. 20

, в связи с исключением видов работ:

10.3.Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

 7

СЛУШАЛИ:

5.О аннулировании  изменений, внесенных в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства в связи с изменением сведений о юридическом лице (в

связи с реорганизацией юридического лица в форме преобразования).

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступившем заявлении от члена саморегулируемой организации:

5.1. Государственного предприятия Псковской области

«Псковжилстрой», ОГРН 1026000616070, ИНН 6009000863, 180004, г.

Псков, ул. Ротная, д. 34,
о аннулировании изменений, внесенных в Свидетельство о допуске в связи с

реорганизацией юридического лица в форме преобразования, в связи с технической

ошибкой, допущенной регистрирующим органом при регистрации ОАО «Псковжилстрой»,

реорганизованном путем преобразования ГП ПО «Псковжилстрой» .

Выступающий напомнил присутствующим, что Совет партнерства ранее принял

решение о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи с реорганизацией в

форме преобразования ГП ПО «Псковжилстрой» в ОАО «Псковжилстрой», ОГРН

1136027006390, ИНН 6027152756, 180004, г. Псков, ул. Ротная, д. 34 (протокол № 148 от 25

ноября 2013 года).

В соответствии с Уведомлением Налогового органа ОАО «Псковжилстрой» снято с

регистрационного учета, запись о регистрации юридического лица ОАО «Псковжилстрой»

признана недействительной. ГП ПО «Псковжилстрой» вновь  является действующим

юридическим лицом, находящимся в стадии реорганизации.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Аннулировать изменения, внесенные в ранее выданное Свидетельство о допуске №

0639.02-2010-6009000863-С-173 от 25.09.2012 года, выданное ГП ПО

«Псковжилстрой» ОГРН 1026000616070, ИНН 6009000863.

2. Свидетельство № 0815.03-2010-6027152756-С-173 считать недействительным.

Внести соответствующие изменения в реестр членов партнерства.